
شکایت آسوشیتدپرس از کاخ سفید
خبرگــزاری آسوشــیتدپرس در ادامه بالا گرفتن نزاع میــان دولت آمریکا و 
رســانه های این کشور از شکایت خود از سه مقام این دولت به اتهام سرکوب 
آزادی بیان خبر داد. خبرگزاری »آسوشــیتدپرس« گزارش داد از ســه مقام 
دولت »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا در رابطه با ممنوع کردن شرکت 
خبرنگاران این خبرگزاری در رویدادهای ریاســت جمهوری شکایت و از یک 
قاضی دادگاه فدرال آمریکا درخواســت کرده جلــوی این ممنوعیت ها علیه 
خبرنگارانش را بگیرد. این در حالی اســت که دبیر مطبوعاتی کاخ سفید در 

پاسخ به این اقدام تصریح کرد: »ما آنها را در دادگاه خواهیم دید.«
این شــکایت عصر جمعه در دادگاه فدرال ناحیه واشــنگتن دی.ســی آمریکا 
یعنی ۱۰ روز بعد از آنکه کاخ ســفید دسترســی خبرنگاران این خبرگزاری را 
محدود ســاخت ثبت شد. رسیدگی به این شکایت از سوی »ترِوور مک فادن«، 
از قاضی هــای انتصــاب یافته به دســت ترامپ صورت می گیــرد. خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس کاخ سفید را به »اقدام مغایر با قانون اساسی« با هدف محدود 
کــردن آزادی بیان به این دلیل که این خبرگــزاری قبول نکرده در تبعیت از 
حکم اجرایی دونالد ترامپ از عبارت »خلیج آمریکا« به جای »خلیج مکزیک« 
استفاده کرده و ســبک نگارشی خود را تغییر دهد، متهم کرد. آسوشیتدپرس 
در متن شــکایت خود که علیه »کرولاین لویت«، دبیر مطبوعاتی کاخ سفید، 
»ســوازن وایلز«، رئیس دفتر کاخ سفید و »تیلور بودوویچ«، معاون رئیس دفتر 
کاخ سفید تنظیم شده تصریح داشت: »مطبوعات و همه مردم در ایالات متحده 
این حق را دارند که کلمات مورد اســتفاده خــود را انتخاب کنند در حالی که 
هدف تلافی جویی از ســوی دولت قرار نگیرند.« در ادامه متن این شکایت آمده 
است: »این حمله هدفمند علیه استقلال ویراستاری آسوشیتدپرس و توانمندی 
آن در زمینه گردآوری و گزارش دادن اخبار هســته اصلی متمم نخست قانون 
اساســی را هدف می گیرد. این دادگاه باید فورا این مساله را معالجه کند. متمم 
نخســت قانون اساسی آمریکا آزادی مطبوعات، آزادی بیان و مذهب را تضمین 
کــرده و اینکه دولت برای هر یک از آنها مانع ایجاد کند را ممنوع می ســازد.« 
لویت گفت که خبر این شــکایت را روز جمعه در حالی که از کاخ ســفید به 
مقصد محل برگزاری »کنفرانس اقدام سیاسی محافظه کاران« رانندگی می کرده 
شــنیده است. او بیان کرد: »با وکلای کاخ ســفید قبل از این وارد این صحنه 
شــوم تماس گرفته تا ببینم چه چیزهایــی را می توانم بگویم یا چه چیزهایی 
نمی توانم بگویم اما احســاس ما این است که ما موضع درستی اتخاذ کرده ایم. 
ما می خواهیم تضمین کنیم که حقیقت و دقت در هر روز در کاخ سفید حاضر 
باشد.« دولت ایالات متحده در پی تصمیم آسوشیتدپرس برای آنکه از سیاست 
تغییر نام این دولت در قبال خلیــج مکزیک پیروی نکرده و نام جدید اعلامی 
برای آن یعنی »خلیج آمریکا« را به کار نبرد، دست به مجازات این خبرگزاری 
زده و اعلام کرد که خبرنگاران آن دیگر اجازه حضور در رویدادهای مطبوعاتی 
در کاخ ســفید، اقامتگاه دونالد ترامپ مشــهور به »مارالاگو« و همچنین پرواز 
در جایگاه مربوط به این خبرگزاری در هواپیمای مخصوص ریاســت جمهوری 

ایالات متحده را نخواهند داشت.

ویژه

بوسه جنجالی اسیر اسرائیلی
مرحله هفتم تبادل اسرا و تحویل اسرای صهیونیست به صلیب سرخ شاهد یک 

صحنه ویژه بود که منجر به شوکه شدن صهیونیست ها شده است.
به گزارش ایســنا، گردان های »شهید عزالدین القسام« شاخه نظامی جنبش 
حماس دیروز )شنبه( سه اسیر صهیونیست را در اردوگاه »النصیرات« در نوار 

غزه تحویل صلیب سرخ داد.
طبق گزارش شبکه الجزیره، در جریان این عملیات یکی از اسرای صهیونیستی 
به صورت ناگهانی اقدام به بوسیدن سر ۲ رزمنده مقاومت کرد تا صحنه زیبایی 

را در مقابل دیدگان جهانیان خلق کند.
در همین راستا، شبکه ۱۲ رژیم صهیونیستی گزارش داد: صحنه هایی از بوسه 
»عومر شم طوف« بر سر یکی از اعضای گردان های القسام، شبکه ها و کانال های 
شبکه های اجتماعی در جهان عرب را شعله ور کرد و در رسانه های اسرائیلی در 

حال حاضر کاملا نادیده گرفته شده است.
روزنامه معاریو نیز درباره این اتفاق نوشــت: بوســه اسیر اسرائیلی با حرکتی 
هوشــمندانه، حماس را متحیر کرد. منابع رسانه ای صبح دیروز از آغاز مرحله 
هفتم تبادل اسرا میان رژیم صهیونیستی و مقاومت فلسطین و آزادی سه اسیر 

صهیونیست خبر دادند.
مراســم تحویل ۲ اسیر به نام های »تال شوهام« و »اورا منگستو« در شهر رفح 
واقع در جنوب نوار غزه برگزار شد و ۳ اسیر دیگر به نام های »عومر شم طوف«، 
»عمر فینکرت« و »ایلیا کوهن« نیز در اردوگاه »النصیرات« در مرکز این باریکه 
آزاد می شوند و تا دقایقی دیگر نیز »هشام السید« ششمین اسیر صهیونیست 
نیز در شــهر غزه به صلیب سرخ تحویل داده می شود. در مقابل قرار است که 

رژیم صهیونیستی ۶۰۲ اسیر فلسطینی را آزاد کند.

مقاومت

هشدار درباره حضور منافقین 
در آلبانی

یک پایگاه خبــری آلبانیایی با انتقــاد از حضور گروهک 
تروریستی منافقین در این کشور، وجود آنها را به مثابه یک 

دینامیت در آلبانی دانست.
ســایت خبری فیــالا اِ لیــر، در گزارشــی انتقــادی از 
سیاســت های »ادی راما« نخست وزیر آلبانی در حوزه های 
مختلف اقتصادی، سیاســی و اجتماعی نوشت: »آمیخته 
شدن جمعیت آلبانیایی ها با گروه های قومی مهاجم، یک 
دینامیت اجتماعی اســت که ممکن اســت روزی مردم، 
تاوان سختی برایش بپردازند. بعد از اینکه مجاهدین خلق 
)منافقیــن( را آوردند، برای آنها یک دولت کوچک در مانز 
ایجاد کردند. این گروه توسط گروهی از دانشجویان تندرو 
که مارکسیسم و اسلام را با هم ترکیب کردند تأسیس شد، 
امــا ما چه نیازی به اینها داریم؟ آمریکایی ها آنان را جلوی 

در خانه ما رها کردند«.
بــه گزارش پایگاه خبری تحلیلی هابیلیان، این رســانه در 
ادامه و با انتقاد از سیاست آمریکا و همچنین راما در انتقال 
گروه های قومی به آلبانی نوشــت: آمریکایی ها بعد از آنکه 
افغانستان را تحویل طالبان دادند، ۱۰۰۰ پناهجوی افغان 
را وارد آلبانــی کردند. راما برای آنکه خود را به عنوان یک 
رهبر بزرگ به نخست وزیر ایتالیا نشان دهد به او قول داده 
که اردوگاه هایــی را در آلبانی برای مهاجران و پناهجویان 
آفریقایی )که در ایتالیا حضــور دارند( افتتاح خواهد کرد. 
آفرین به این رهبر مدرن و »درازمان«! براساس این گزارش  
گروهک تروریســتی منافقین از سال ۱۳۹۲ و با فشارهای 

دولت آمریکا در کشور آلبانی مستقر شده اند.

تلفات بی سابقه ارتش ترکیه 
گروه موســوم به حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( در 
بیانیه ای اعلام کرد که طی یک عملیات  ۱۰ نظامی ترکیه 
از جمله یک افســر ارشــد آن در منطقه »زاب« در شمال 

عراق کشته شدند.
در این بیانیه آمده اســت کــه در عملیات مذکور علاوه بر 
کشته شدن این نظامیان ترکیه، مقادیر زیادی نیز سلاح از 

این نظامیان کشف و ضبط شد.
»پ .ک .ک« یک تشــکیلات شبه نظامی  تروریستی است 
که در چندین کشور منطقه از جمله سوریه و عراق به ویژه 
در مناطق مرزی ترکیه با سوریه و عراق فعال است و آنکارا 

آن را به عنوان یک سازمان تروریستی معرفی کرده است.
ارتش ترکیــه در ۱۷ آوریــل ۲۰۲۲ عملیات »چنگال – 
قفل« را علیه مواضع حزب کارگران کردستان )پ.ک.ک( 
در مناطق متینا، زاب، افشــین و باســیان در شمال عراق 
آغاز کرد. بغــداد بارها حملات ترکیه به شــمال عراق را 
مصداق اشــغالگری خوانده و بســیاری از مناطق شمال 
 ســوریه و عراق به دنبال حملات پیاپی ارتش ترکیه خالی 

از سکنه شده است.

اعمال فشار سیستماتیک 
علیه شیعیان سوریه

ده ها نفر طرفداران گروه های مســلح ســوری با برگزاری 
تظاهراتی در شــمال سوریه، خواســتار کوچاندن اجباری 

اهالی دو شهرک  شیعه نشین شدند.
به گزارش شبکه المیادین، ده ها نفر از نزدیکان و وابستگان 
به گروه های مسلح سوریه )وابسته به الجولانی( در ورودی 
جاده منتهی به دو شــهرک نبل و الزهراء در حومه شمالی 

حلب واقع در شمال سوریه تظاهرات کردند.
تظاهرات کنندگان با سر دادن شعارهایی خواستار مجبور 
کردن اهالی این دو شهرک به پرداخت مبالغ مالی به بهانه 
حمایــت آن ها از گروه های نظامی در مقابل دولت ســابق 

شدند.
آن هــا پلاکاردهایی در دســت داشــتند کــه روی آن ها 
عبارت هایی در خصوص درخواســت اخراج اهالی این دو 
شــهرک از این منطقه و تحویــل خانه های آن ها به اهالی 

روستاهای مجاور، نوشته شده بود.
پیشتر نیز حامیان گروه های مسلح پویشی علیه اهالی این 
دو شهرک که از شیعیان هستند، در شبکه های اجتماعی 

به راه انداخته بودند.
در همین ارتباط شیخ »ادهم الخطیب« نماینده شیعیان در 
سوریه دو روز پیش گفت که بازداشت وی توسط اداره کل 
امنیت مشکل جزئی بوده و حل شده و وی به دفتر کارش 

در منطقه زینبیه بازگشت است.
پیشتر مرکز موســوم به دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام 
کرد که تعداد عملیات های انتقامجویانه از اوایل سال ۲۰۲۵ 
تاکنون در استان های سوریه به حدود ۱۰۵ عملیات رسیده 
است و ۲۱۸ نفر قربانی آن شدند که بیش از نیمی از آن ها 

به دلیل وابستگی های فرقه ای بوده است.

تروریسم

میلیتاری

بشردوستانه
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پایگاه خبــری هیل در مطلبی به طرح 
اروپا برای اعــزام نیرو به اوکراین پس 
از آتش بــس احتمالی، بــا هدف ارائه 
تضمین های امنیتی به کی یف و تشریح 
چالش ها و موانع موجود بر سر راه آن 

پرداخت.
این پایگاه خبری متعلــق به کنگره ایالات 
متحده، در حالیکه واشنگتن و مسکو تاکنون 
بدون حضور رهبران کی یف و اروپا مذاکرات 
بر سر پایان جنگ را پیش می برند، رهبران 
اروپایی جزئیات طرحی را برای ارسال نیرو با 
هدف اطمینان از عدم حمله دوباره مسکو به 

اوکراین ترسیم می کنند.
هیل یادآوری کرده است پس از ماه ها تلاش 
مخفیانه برای این طرح، حال به نظر می رسد 
هــر روز بیش از پیش جزئیات آن آشــکار 

می گردد.
گفته می شــود احتمالا پــس از دیدارهای 
جداگانه کی یر استارمر نخست وزیر انگلیس 
و امانوئل مکرون رئیس جمهوری فرانسه به 
عنوان دو حامی اصلی این طرح از واشنگتن 
و ملاقــات آنها با دونالد ترامپ، احتمالا این 

طرح در دستور کار اروپا قرار می گیرد.
اســتارمر که روز پنج شــنبه در ســفر به 
واشنگتن با ترامپ دیدار خواهد کرد، تاکید 
دارد که ارسال نیرو به اوکراین بدون قدرت 

نظامی آمریکا بی فایده خواهد بود.
طرح اروپا چیست؟

این پایگاه خبری آمریکایی تشــریح کرده 
اســت: اگرچه تضمین امنیتی که ولودیمیر 

زلنســکی رئیس جمهوری اوکراین به دنبال 
آن بوده، عضویت در ناتو اســت. اما به نظر 
می رســد این گزینه با وجود حمایت اروپا از 

روی میز آمریکا برداشته شده است.
زلنســکی در مقابل اعلام کرده است که در 
صورت عدم پیوســتن به ناتو، باید بیش از 
۱۰۰ هزار نیروی نظامی اروپایی در اوکراین 
مستقر شــوند تا از عدم حمله دوباره مسکو 
اطمینان حاصل شــود. امــا مقامات غربی 
می گویند نیروی مدنظرشان ارسال »نیروی 
اطمینان« است، نه ارتشی از حافظان صلح 
مســتقر در امتداد یک هــزار کیلومتر خط 

مقدم در شرق اوکراین.
براساس طرح پیشنهادی انگلیس و فرانسه، 
کمتر از ۳۰ هزار ســرباز اروپایی دور از خط 
مقدم در ســایت های زیرساختی مهم مانند 
نیروگاه های هســته ای بــا حمایت نیروی 
هوایی و دریایی حضــور پیدا خواهند کرد. 
ضمن آنکــه خط مقدم توســط پهپادها و 
سایر فناوری ها نظارت می شود. علاوه بر این، 
نیروی هوایی مســتقر در خارج از اوکراین 
)احتمــالا در لهســتان یا رومانــی(، برای 
جلوگیــری از نقض حریم هوایــی اوکراین 
حاضر می شــوند. این ممکن اســت شامل 

نیروی هوایی آمریکا نیز باشد.
اســتارمر پیشــتر گفت: »باید یک نیروی 
پشــتیبان آمریکایی نیز وجود داشته باشد، 
زیــرا تضمین امنیتی ایالات متحده تنها راه 
موثر برای جلوگیری از حمله روسیه مجدد 

به اوکراین است«.

پاسخ آمریکا به این طرح چیست؟
ترامپ از مدت ها پیش اعلام کرده است که 
متحدان اروپایی واشنگتن در ناتو باید تلاش 

برای امنیت خود را بیشتر کنند.
وزیــر دفاع آمریــکا نیز در همیــن زمینه 
خطــاب به متحــدان اروپایی اعــلام کرده 
اســت که نیروهای آمریکایــی در اوکراین 
مستقر نمی شوند. وی در عین حال حمایت 
واشــنگتن در زمینه حمل و نقل هوایی یا 

لجستیک را رد نکرده است.
ژنرال کیت کلاگ فرســتاده ویژه ترامپ در 
امور اوکراین و روسیه، در جریان دیدار این 
هفته از ناتو گفت که همه گزینه ها باید روی 
میز بماند، زیرا چگونگی ارسال هرگونه نیرو 
به اوکراین به نتیجه مذاکراتی بستگی دارد 

که هنوز برگزار نشده است.
از سوی دیگر، روســیه ایده گسیل نیرو به 
اوکراین را بی درنگ رد کرده است. سرگئی 
لاوروف وزیر امور خارجه روســیه گفت که 
اســتقرار نیرو از سوی کشورهای ناتو، حتی 
اگر با پرچم این پیمان نظامی نباشــد، برای 

ما کاملا غیرقابل قبول است.
منابع اعزام نیرو 

هیل در این خصوص آورده اســت: به نظر 
می رســد انگلیس، فرانســه و کشــورهای 
شمال اروپا و حوزه بالتیک که نزدیک ترین 
کشورهای عضو ناتو به روسیه هستند، نقش 
اصلی را در ارســال هرگونه نیرو به اوکراین 
ایفــا کننــد. اما ایتالیــا به عنــوان یکی از 
کشورهای اروپایی دارای محدودیت هایی در 

قانون اساسی خود برای استفاده از نیرو دارد. 
در برخی کشــورها از جمله هلند، استقرار 

نیروها نیاز به تصویب پارلمان دارد.
دونالد توسک نخست وزیر لهستان نیز گفته 
اســت کشــورش که از زمان حمله روسیه 
به اوکراین، پایگاه لجســتیکی مهمی برای 
کی یف بوده و از همین رو به کشور همسایه 

خود نیرو نمی فرستد.
اولاف شــولتس صدراعظم آلمان نیز پس از 
نشست عجولانه رهبران اروپایی در پاریس 
در هفته گذشــته، صحبت در مورد ارسال 
یک نیروی امنیتی به اوکراین را »شتابزده« 
توصیف کرد و گفت از بحث در این خصوص 
»کمی عصبانی« اســت. وی تاکید کرد که 
ناتو به عنوان یک نیروی مستقل اروپایی باید 

پایه و اساس امنیت باقی بماند.
چشم انداز مبهم 

به نوشــته این پایــگاه خبــری آمریکایی، 
موفقیــت طرح اعــزام نیرو بــه اوکراین به 
ماهیــت هرگونه توافق بــرای پایان جنگ 
بســتگی دارد. روســیه نزدیــک بــه ۶۰۰ 
هزار ســرباز در اوکرایــن دارد و تحلیلگران 
می گویند هر توافق آتش بسی که باعث شود 
بخش عظیمی از این نیــرو منطقه را ترک 
کند، می تواند به فرمانی برای ازســرگیری 

جنگ منجر شود.
متیو ســاویل از اعضای ارشــد اندیشــکده 
انگلیسی »رویال یونایتد سرویس« با در نظر 
گرفتن ارتش فرانســه که تنها اندکی بیش 
از ۲۰۰ هزار نیــرو دارد و ارتش انگلیس با 
نیرویــی کمتر از ۱۵۰ هزار نفر، اســتدلال 
کــرد: »اروپا حتی برای ایجــاد نیرویی بالغ 
بر ۱۰ هزار نفر هم با مشکل روبرو می شود. 
کشــورهای اروپایی توان محــدودی برای 

استقرار چنین نیرویی دارد«.
مایکل کلارک استاد مطالعات جنگ کینگز 
کالج لندن در همین زمینه خاطرنشان کرد: 
»اگــر اعزام نیرو به اوکرایــن موفقیت آمیز 
باشد، ۲۰ یا ۳۰ ســال دوام خواهد داشت. 
اما در غیر اینصورت ظرف دو سال به جنگ 

تبدیل می شود«.
داویله شاکالینه وزیر دفاع لیتوانی نیز اعلام 
کرد: »روسیه در حال آماده سازی برای یک 
جنگ طولانی اســت. آنها اکنون ســه برابر 
نیروی انســانی دارند و صنعت دفاعی آنها 
ســریعتر از اروپا در حال حرکت اســت. آیا 
کسی باور دارد که مســکو فقط اوکراین را 
هدف گرفته است؟ ضمانت های امنیتی یک 
طرف ضعیف چــه فایده ای دارد؟ اروپا باید 
قدرتمندتر شود تا بتواند تضمین های امنیتی 

ارائه دهد.«

که  می کند  وانمــود  ترامــپ  دونالد 
قوی اســت اما در واقع بسیار ضعیف، 

تسلیم پذیر و بازنده است.
روزنامــه گاردین با »شــکننده« و »ذلیل« 
خواندن ترامپ در مقابل دشمنان آمریکا به 
امتیازاتی اشاره کرد که وی تاکنون به روسیه 

اعطا کرده است.
گاردین نوشت: ترامپ روســیه را از انزوای 
دیپلماتیــک خارج کرد و ســرگئی لاوروف 
وزیر خارجه روسیه که تحت تحریم های بین 
المللی قرار دارد هفته گذشته با مارک روبیو 
وزیر خارجــه ترامپ به بهانه مذاکرات صلح 

اوکراین، در ریاض گفت و گو کرد.
این نشســت به پوتین آنچه را که از مدت ها 
قبل تحــت عنــوان »برابری بــا آمریکا« 

می خواســت اعطا کرد. این دیدار نشان داد 
که واشــنگتن، مســکو را هم تراز و برابر با 
خــود می داند و این کشــور را به جای یک 
کشور منزوی، قدرتی بزرگ یا حتی ابرقدرت 
قلمداد می کند که باید با آن محترمانه رفتار 
شود. اما رفتار سخاوتمندانه ترامپ در برابر 
پوتین به همین جا ختم نشد و در مذاکرات 
ریاض اوکراینی ها حضور نداشتند. هر چند 
که نباید فراموش کرد کــه این گفت و گو 
درباره آینده اوکراین بود. حذف اوکراین در 
بحث هایــی درباره آینده این کشــور امتیاز 
بزرگــی به ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری 

روســیه بود. ایــن امتیاز تلویحــا اظهارات 
پوتین را تایید کرد که اوکراین یک کشــور 
واقعی نیســت و استانی در سرزمین مادری 
روســیه بزرگ اســت. گاردین با اشــاره به 
حضور نداشــتن متحــدان آمریکا در گفت 
و گوهای ریاض افــزود: خودداری از دعوت 
متحــدان اروپایی آمریکا، تکه تکه شــدن 
اتحاد غرب است. نویسنده این مطلب مدعی 
شــد که پوتین به برگزیت علاقه مند بود و 
راســت افراطی در اروپا را تشویق کرد. وی 
همچنین از ترامپ حمایت کرد زیرا خواستار 
فروپاشــی بلوک غرب است که در مقابل او 

ایســتاده است. دنباله روی رئیس جمهوری 
آمریکا از چنین رویکــردی، نابودی دیرینه 
ترین متحدان آمریــکا و پیروزی برای کاخ 
کرملین است. گاردین به سفر جی دی ونس 
به مونیخ برای شرکت در کنفرانس امنیتی 
در هفته گذشته اشاره کرد و یادآور شد که 
وی در جمع اروپایی از آزادی بیان و جنگ 
فرهنگ ها سخن گفت و اشاره ای به اقدامات 
روســیه نکرد. این رســانه انگلیسی چنین 
اقداماتی را از ســوی ترامپ و مقامات ارشد 
کاخ ســفید به منزله امتیاز دادن به روسیه 
ارزیابــی کرد و افزود: پیت هگســیت وزیر 
دفاع ترامپ پیشتر به اوکراین هشدار داد که 
نمی تواند اراضی خود را باز پس گیرد و باید 

رویای عضویت در ناتو را کنار بگذارد.

انجام تحقیقات  از  رســانه هندی پس 
گــزارش داد بودجه ای که واشــنگتن 
پیشتر برای تقویت مشارکت در انتخابات 
هند در نظر گرفته بود و در دولت ترامپ 
لغو شده اســت، در واقع به بنگلادش 
شیخ  سرنگونی  برای  و  یافته  اختصاص 

حسینه از قدرت استفاده شده است.
بر اساس گزارشــی که در روز جمعه توسط 
ایندین اکســپرس منتشر شــد، ۲۱ میلیون 
دلار از پول مالیات دهنــدگان آمریکایی که 
بــرای »گردهمایی رأی دهنــدگان در هند« 
در نظر گرفته شده بود و اخیراً توسط وزارت 
کارآمــدی دولت آمریــکا )DOGE( تحت 
هدایت ایلان ماســک  لغو شــد، در واقع به 

بنگلادش اختصاص یافته بود.
این رســانه ادعا کرد که به ســوابق بودجه 
دسترســی پیدا کــرده و دریافته اســت که 
این تخصیص توســط ســازمان موســوم به 

»یو. اس ایِد« )USAID( در ســال ۲۰۲۲ 
انجام شــد و تاکنون ۱۳.۴ میلیون دلار برای 
مشارکت سیاسی و مدنی در بین دانشجویان 
قبل از انتخابــات ژانویه ۲۰۲۴ در بنگلادش 
پرداخت شده است. »شیخ حسینه« نخست 
وزیــر بنگلادش در ماه اوت در پی اعتراضات 
گسترده دانشجویان که منجر به کشته شدن 

صدها نفر شد، مجبور به استعفا شد.
وزارت کارآمدی دولــت آمریکا در اوایل این 
ماه، فهرســتی از مواردی را منتشر کرد که 
به عنوان بخشــی از ابتکار عمــل خود برای 
کاهش هزینه ها حذف شــده اند. این، شامل 
پولی بود که به کنسرسیوم مستقر در ایالات 
متحده برای تقویــت انتخابات و فرآیندهای 
سیاســی )CEPPS( داده شد. این فهرست 
شامل یک برنامه ۲۱ میلیون دلاری با هدف 
افزایش مشارکت رای دهندگان در هند، ۲۹ 
میلیون دلار کمک برای تقویت چشــم انداز 

سیاسی در بنگلادش و ۲۰ میلیون دلار برای 
فدرالیسم مالی در نپال و سایر برنامه ها بود. 
اســامی افراد ذی نفع و همچنین کل مبلغی 
که برای این طرح ها هزینه شده، فاش نشده 
است.حزب بهاراتیا جاناتا )BJP( به رهبری 
»نارندرا مودی« نخست وزیر هند در واکنش 
تاکید کرد که ایــن بودجه دلیلی بر دخالت 
خارجی در روند انتخابات هند است. »دونالد 

ترامپ« رئیس جمهور ایالات متحده بعداً در 
چندین ســخنرانی به طور آشــکار به تأمین 
بودجه برای »شرکت رأی دهندگان« در هند 
اشــاره کرد و گفت که »چرا باید ۲۱ میلیون 
دلار برای مشــارکت رای دهنــدگان در هند 
هزینه کنیم؟ ۲۱ میلیــون دلار! من حدس 
می زنم کــه آنها در تلاش بودند تا شــخص 

دیگری را انتخاب کنند.«

»هیل« بررسی کرد

چالش های اروپا برای حضور نظامی در اوکراین

ضعف فاحش ترامپ مقابل دشمنان

نقش آمریکا در آشوب بنگلادش

طرح اضطراری ناتو برای مواجهه با حمله شرقی لندن نگران تحرکات اطلاعاتی ارتش روسیه 
طبق یک ســند نظامی در ارتش آلمان، از گفت وگوهای میان کشورهای عضو 
ناتو این نتیجه حاصل شده که باید سیستم سوخت رسانی کنونی این سازمان 

تکمیل و در مقابل روسیه آماده باشد.
به گزارش رویترز، ناتو در حال برنامه ریزی برای ایجاد یک سیستم خط لوله از آلمان به 
لهستان و جمهوری چک است تا از تامین سریع سوخت جنگنده هایش در صورت جنگ 

با روسیه اطمینان حاصل کند.
هفته نامه آلمانی اشپیگل گزارش داد که سیستم خط لوله موجود کشور آلمان که مربوط 

به دوران جنگ سرد است، تا غرب این کشور امتداد یافته است.
اشپیگل با استناد به یک سند مربوط به بوندسوهر )نیروهای مسلح آلمان( گفت: در این 
سند آمده است که مشکلات قابل توجهی در تامین سوخت برای نیروهایی که در صورت 

اضطرار باید به مرز شرقی اعزام شوند، وجود دارد.
اشــپیگل اضافه کرد، بر اساس یک سند دیگر در سطح مقامات ارشد وزارت دفاع آلمان، 
از گفت وگوهای صورت گرفته میان کشورهای عضو ناتو این نتیجه حاصل شده است که 

سیستم های خط لوله کنونی ستون اصلی تامین سوخت ناتو هستند.
طبق گزارش اشــپیگل، انتظار می رود این پروژه ۲۱ میلیارد یورو هزینه داشــته باشد و 

انتظار می رود تا سال ۲۰۳۵ تکمیل شود.
روزنامه فنلاندی »ایلتالیتی« )Iltalehti( به نقل از برخی از مقامات ناتو که نامی از آنها 
برده نشده است، مدعی شد که مسکو قصد دارد در آینده به فنلاند و کشورهای همسایه 
آن از جمله کشورهای حوزه بالتیک حمله کند. این منابع مشخص نکردند که این حمله 

چه زمانی انجام خواهد شد.

انگلیس بار دیگر روســیه را به اقدامات »مشــکوک« در نزدیکی پایگاه های 
نظامی خود متهم کرده و از تحقیق درباره پرواز پهپادهای ناشناس در نزدیکی 

تأسیسات نظامی مشترک این کشور و آمریکا خبر داده است.
روزنامه »آی« در گزارشــی مدعی شــد که ســه فرد مرتبط با مراکز نظامی و اطلاعاتی 
روســیه در ماه های اخیر به مناطقی در نزدیکی پایگاه های هوایی لکنهیث و میلدن هال 
سفر کرده اند؛ پایگاه هایی که محل استقرار جنگنده های آمریکایی و برخی از فناوری های 

دفاعی پیشرفته این کشور هستند.
ایــن گزارش همچنین ادعــا کرده که در زمان حضور این افراد، پهپادهای ناشــناس در 
نزدیکی این پایگاه ها مشاهده شده اند و نهادهای امنیتی انگلیس و آمریکا در حال بررسی 

احتمال ارتباط این پروازها با اقدامات اطلاعاتی روسیه هستند.
بر اســاس این گزارش، نهادهای اطلاعاتی انگلیس مدعی  شــده اند که این افراد ســابقه 
حضور در مراکز نظامی و اطلاعاتی روسیه را داشته و پس از سفر به انگلیس، در نزدیکی 
پایگاه های نظامی به کار کشاورزی و برداشت میوه مشغول بوده اند. تام توگندهات، معاون 
پیشین امنیتی وزیر کشور انگلیس، خواستار تحقیق فوری در این زمینه شده و ادعا کرده 
است که »دستگاه های اطلاعاتی روسیه تلاش دارند از طریق مجرمان برای انجام اقدامات 

خرابکارانه در اروپا استفاده کنند«.
با این حال، مسکو بارها این قبیل اتهامات را رد کرده و آنها را بخشی از سیاست های غرب 
برای توجیه تنش های ژئوپلیتیکی دانسته است. پیشتر، سخنگوی وزارت خارجه روسیه 
در واکنش به اتهام زنی های مشــابه، این ادعاها را »ســاختگی« و تلاشی برای فرافکنی 

مشکلات امنیتی داخلی انگلیس توصیف کرده بود.

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بوکان
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 -آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی

 و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۱۰۰۱۴۴۷۶ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک بوکان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای خالد محمد ســوری فرزند 
محمد به شماره شناسنامه ۳۵۶ صادره از بوکان در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
۵۸/۶۶ متر مربع قسمتی از پلاک ۱۱۴ - اصلی واقع در بوکان علی آباد کوچه چاوان ۴ 
معبر اخر بن بست محرز گردیده است که برای آن پلاک ۱۱۴/۵۵۵۷- اصلی اختصاص 
یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم 
و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.    
شناسه آگهی: 1878849

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/20 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/05

خالد خانه بیگی
رئیس ثبت اسناد و املاک بوکان 

آگهی ماده 3 و 13 آئین نامه تعیین تکلیف اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۳۰۰۵۰۱۴۶۷۶ مــورخ ۱۴۰۳/۱۱/۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ســاختمان های فاقد سند 

رسمی مستقر در واحد ثبتی نقده تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی:
۱- ششــدانگ یک باب ساختمان به مساحت ۲۲۱ متر مربع به شماره پلاک 
۱۱۶۸ فرعی از ۹۸- اصلی حوزه ثبت ملک نقده بخش ۱۱ ارومیه به نام قمر 

عبدالهی فرزند عزیز واقع در نقده قریه کهل.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض دادخواســت خود را به مراجع قضایی تقدیم نماید. بدیهی اســت در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند صادر 

خواهد شد.
شناسه آگهی: 1877608

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/11/27
سجاد پورحیدرتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/13

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک نقده

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شــماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۳۰۱۰۹۴۲-۱۴۰۳/۱۰/۲۰ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد بخشی نژاد 
سیدآبادی فرزند رحیم  در ششدانگ یک باب خانه در حال تکمیل  به مساحت ۲۱۱ متر مربع به شماره پلاک ۱۹۳ فرعی 
مفروز و مجزی شده از پلاک شماره ۱۷ فرعی از سنگ اصلی۱۷ واقع در ملسکام بخش ۲۴ گیلان محرز گردیده است، لذا 
به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: 1945

  تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/12/05 
    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/12/19

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

 آغاز تحقیقات علیه »میلی« 
دادگســتری آرژانتیــن، تحقیقــات از »خاویــر میلی« 
رئیس جمهوری این کشور و شماری افراد مرتبط با پرونده 
کلاهبرداری بزرگ موسوم به »کریپتو گیت« را آغاز کرد؛ 
تحقیقــات در مورد ارز رمزنگاری شــده »لیبرا« که هفته 

گذشته راه اندازی و توسط میلیِ تبلیغ شد.
به گزارش آرتی، »ادواردو تایانو« دادستان آرژانتینی که این 
تحقیقات را رهبری می کند، به طور رسمی مجموعه ای از 
اقدامات برای تعیین مسئولیت رویدادهای مربوط به رمزارز 

مورد حمایت رئیس جمهوری را آغاز کرد.
تاکنون جرایم جنایی مورد بررسی، »سوء استفاده از قدرت 

و کلاهبرداری« عنوان شده اند.
خاویر میلی که به آمریکا سفر کرده است، یکی از متهمان 
این پرونده اســت؛ وی جمعه هفته گذشته، ارز دیجیتال 
لیبرا را در شــبکه اجتماعی ایکس تبلیغ کرد و در عرض 
چند دقیقــه ارزش آن را چند برابر کرد؛ ارزش این رمزارز 
سپس به دلیل خروج اقلیتی از سرمایه گذاران که ظاهراً از 

قبل اطلاعات را مدیریت می کردند، ناگهان سقوط کرد.
وی ســاعاتی بعد پیام خود را حذف کرد و نوشــت: من از 
جزئیات این پروژه اطلاعی نداشــتم و پس از آشــنایی با 
آن، تصمیــم گرفتم تبلیغ آن را ادامه ندهم. تایانو علاوه بر 
رئیس جمهوری آرژانتین، از گروهی از سرمایه گذاران ادعایی 
نام برد که پشت تشکیل و راه اندازی رمزارز لیبرا بودند و با 
خاویر میلی و دیگر مقام های دولت جلساتی داشتند. علاوه 
بر دادگســتری آرژانتین که قصد دارد مشخص کند کدام 
شرکت ها در تجاری سازی لیبرا شــرکت داشتند، »واحد 
مالی تخصصی جرایم ســایبری دادستانی کل کشور« نیز 
برای کشف و حفظ شــواهد اقدام و همکاری خواهد کرد. 
»کریستینا کریشنر« رئیس جمهوری سابق و چهره مخالف 
دولت کنونی در آرژانتین روز شــنبه ضمن انتقاد شدید از 

خاویر میلی او را یک »کلاهبردار رمزارز« نامید.

پولیتیک


